

Referat fra møte i Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging onsdag 7.februar 2024 på teams

Sted	Tid
Teamsmøte	Onsdag 7.februar 2024 kl.14.30-16.00

Disse møtte:

Leder Fredrick Høyer-Berntsen – Froland kommune, Yngvar Mjåland – Åmli kommune, Ole Arthur Løite - Gjerstad kommune, Anne Karen Birkeland – Tvedestrand kommune, Anton Thomas Thomassen – Tvedestrand, og Kamilla Solheim –Risør kommune.

Ola Skei Bekken – Arendal kommune hadde meldt forfall. Arendal kommune var representert med prosjektleder Senita Demirovic (VA) og Vidar Eng (veilys)

Harald Mo var ved en feil ikke innkalt.

Heidi Sten-Halvorsen – Grimstad kommune hadde meldt forfall og for henne møtte leder for infrastruktur Lars Ole Hansen.

Harald Mo - Vegårshei kommune hadde ved en feil ikke blitt innkalt.

Fra Østre Agder-samarbeidet deltok sekretariatsleder Ole Jørgen Etholm.

Ved behandlingen av sak 02/24 deltok leder for Indra Agder og Telemark renovasjonsselskap IATA Roar Karlsen.

Saksliste:

Sak 01/24 **Godkjenning av [referat](#) fra møtet i Østre Agder teknisk forum 12.desember 2024.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 02/24 **Mulighetsstudie knyttet til interkommunalt samarbeid innenfor VA-sektoren.**

Til møtet forelå det vedtak fra representantskapet i samarbeidet om at de stiller til rådighet kr.200.000 til en mulighetsstudie for gevinstpotensialet ved samarbeid om VA-løsning og eventuelt å se dette i sammenheng med matavfallsfraksjonen i renovasjonsordningen.

For å redegjøre for muligheter og utfordringer knyttet til å se på om samarbeid også skulle omfatte matavfall så var leder for IATA invitert til møtet.

I sin redegjørelse var han klar på at håndtering av slam fra avløpsanlegg og matavfall sammen gir et vesentlig mer problematisk sluttprodukt med mer begrenset bruksområde. Renovasjonsselskapene ønsker ikke å blande disse og iverksetter en egen utredning knyttet til matavfall og husdyrgjødsel bruk til biogassproduksjon.

Vedtak:

Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging legger til grunn at renovasjonsselskapene i regionene er våre fremste fagmiljøer for å vurdere muligheter og utfordringer knyttet til fellesløsning som innbefatter matavfall. Vi retter oss etter anbefalingen derfra begrenser oppdraget til en mulighetsstudie for fellesløsninger innenfor vann og avløp.

Det oppnevnes en arbeidsgruppe til å forberede et tilbudsdokument på dette oppdraget bestående av Ole Arthur Løite fra Gjerstad kommune, Geir Knutsen fra Grimstad kommune, Senita Demirovic fra Arendal kommune og Bjørn Valle Nygårdseter fra Tvedestrand kommune.

Fristen er 14.februar slik at arbeidsgruppen raskt skal komme i gang.

Sak 03/24

Digitale kart over veilysanlegg

Sekretariatsleder redegjorde for behovet for å komme i gang med digitaliseringen av veilydata. Han understreket viktigheten av at Otera Traftec leverer data i et format som er konvertibelt med kommunenes framtidige systemer for veidata. Østre Agder-samarbeidet råder over noe innsparte midler fra veilyssamarbeidet. Intensjonen fra sekretariatsleder er å bruke disse midlene slik at det foreligger et datasett egnet for kommunens framtidige behov uavhengig av hvilken leverandør kommunen til slutt bruker.

I møtet ble det opplyst at Arendal og Froland har som intensjon å ta i bruk ABVei.

Det er etablert en faggruppe kommunalteknikk i IKT Agder. Det er nødvendig å koordinere eventuelle initiativ fra forum for infrastruktur og samfunnsutvikling med pågående arbeid i IKT Agder. Sekretariatsleder kontakter Una Nwajei som har ansvaret for denne faggruppen for å sikre at det ikke blir doble prosesser.

Vedtak:

Veilysmedarbeider og prosjektleder Einar Lende i Arendal kommune avklarer om det er behov for å innhente ekstern bistand i forbindelse med konvertering av digitale data vedrørende veily som vi mottar fra Otera Traftec og hvor mye behandlingen av disse dataene vil koste.

Dersom det er behov for midler så framskaffes det et kostnadsoverslag slik at representantskapet kan stille midler til rådighet fra veilyfondet for å gjennomføre arbeidet så raskt som mulig.

Sak 04/24 **Eventuelt**

Erfaringer fra utfordringer knyttet til ekstraordinære værforhold i forbindelse med nyttårshelgen.

Det var kystkommunene som møtte de største utfordringene. Flere kommuner opplever utfordringer knyttet til at kontraktører får feil på utstyr. De er det kommunens eget utstyr som er backup. Det kan være aktuelt å kartlegge hvilke entreprenører som kan være interessert i å stå på en ressursliste som kan kontaktes dersom det oppstår akutte behov. Om en slik ressursliste skal utarbeides må noen ta et ansvar. Dette drøftes på det fysiske møtet 13.mars

Det har vært omfattende behov for dumping av snø.

Det har oppstått betydelige skader i forbindelse med brøyting. I kommunens avtaler med kontraktører så er disse ansvarlig for skader som oppstår. Det er en risiko de må ha forsikring for å ivareta.

Hva innebærer endringen i vannforskriften?

Østre Agder forum for infrastruktur anmoder vannforvalteren i Agder Tanja Øverland om å delta i møtet 13.mars for å informere om konsekvensene av endringen i vannforskriften og andre endringer som innebærer skjerpede krav til kommunene.

Samarbeid om oppgaver innenfor teknisk sektor

Det har tidligere blitt avklart at Arendal kommune ikke har interesse av å etablere samarbeid innenfor oppmåling. Samtidig har mindre kommuner behov på dette feltet og ønsker å drøfte en egen løsning. Også andre fagfelt som GIS kan det være aktuelt å samarbeide om. Før neste møte må hver kommune forberede seg på å drøfte hvilke arbeidsfelt de opplever behov for å samarbeide om. Det settes av tid til å arbeide med dette temaet på møtet 13.mars.

Referent

Ole Jørgen Etholm – sekretariatsleder Østre Agder IPR